ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ )rЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫШНЕВОЛОЦКИЙ ДОМ_ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ

прикАз

От <09> января 2024 г N9 1/25

г. Вышний Волочек

Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению антитеррористической защищецности

объекта ГБУ ВДИ на2024 rод

В целях соблюдения Требований к антитеррористической защищенности объекгов
(территорий), утвержденных Постановлением ПравительстваРФ от 13.05.2016 J\b 410

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить план мероприятий по обеспечении антитеррористической
защищенности объекта ГБУ ВДИ на2024 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

,Щиректор Н.В. Лукина

]1

УТВЕРЖДАЮ
!иректор госу

учрея(дения
интерната для

План мероприятий
по обеспечению антитеррористическоr1 защищенности объеrста

ГБУ ВДИ на2024 rод

бюджетного
дома-

инвtUIидов

J\t
п/п

Мероприятия
по обеспечению антитеррористической

защищенности объектов ГБУ ВДИ

Сроки ответственные

1 2 J 4

Работа с персоналом

1 Знакомство с ст.2,3,5,9 Закона РФ
к О противодействии терроризму )

1 раз в квартал ,Щиректор

2 Контроль мер обеспечения внешней безопасности
( наличие замков на подвальных, складских
помещениях, исIIравность звонка сигнализации,
организация кр}.глосуточного дежурства
персонала учреждения, исполнение условий
договора частным охранным предприятием (ЧОП)

постоянно Нача.пьник
технического
отдела
начальник
хозяйственного
отдела
Руководители
структурных
подразделений

J Инструктаж по обеспечению безопасности,
антитеррористической защищенно сти

руководителей отделов и струItтурных
подразделений в условиях повседневной
деятельности.

2 раза в год Щиректор

4 Инструктаж персонала в соответствии с

разработанными ицструкциями :

а) о порядке действий персонала при угрозе
террористического акта, IIри обнаружении
веществ, которые могут быть взрывоопааными;
б) по действиям персонала в слrIае угрозы
совершени я или совершения террористического
акта;
в) гrо действиям должностньж лиц в ситуациях,
содержащих террористические угрозы.

2 раза в год Руководители
отделов и
структурных
подразделений

5 Инструtстаllt по действиrIм при поступленIlи

угрозы террористического акта по телефону, при
поступлении угрозы в письменном виде, по

действиям при захвате заложников террористами

2 раза в год Щиректор

6. Инструкток по внутриобъектовому режиму 2 раза в год .Щиректор

'ý}'.

Ф
Ф

начальник
технического
отдела

7 Осмотр территории на наличии посторонних и
подозрительных предметов
Проведенио проверок на rrредмет обнаружения
бесхозньгх вещей и предметов на объекте или в
непосредственной близости от него.

Ежедневно начальник
технического
отдела
Сотрудники
чоп

8. Ехtедлевные ocMoTpbi помещетшй и территории с
отмsIкой результатов в )IqpHaJIe.

Еrкедневно Сотрудники
чоп

9 Проведение встреч с сотрудниками
правоохранительньIх органов IIо темам
антитеррористической защищенно сти

2 раза в год ,Щиректор

10 11роведение объек,rовых тренировок с
адN,{инистрацией Учр еlttдцения, должно стFl ьтN{и

лицами ГО и с сотруднлIками Учрехtдения по
действиям при возникновении чрезвычайных
ситуаций

1 раз в год ответственный
по Го

11 Постоянное содержание в порядке чердачных,
tIодвальЕьIх, подсобньтх помещений и запасных
вьIходов Учреждения. Проверка состояния
решетоIt и ограждений, обеспечение контроля за
освещенностью территории Учрехtдения в темное
время суток, проверка наличия и исправности
средств по}каротушения и т.д.

Постоянно нача.rrьник
хозяйственного
отдела

I2 Обеспечение контроля за вносимыми на
территорию Учрехсдения грузами и предN,Iетами

ручной клали.

Постоянно Сотрудники
частного
охранного
предприятия
(чоп)
.Щеяtурный
персонал
начальник
хозяйственного
отдела
Руководство и
работники
пищеблока

13. Проведение практических занятий:
- по отработке действий с огнетушителем;
- использование защитного капюшона <Фениltс -
? ll'
_ использованLIе внутреннего шожарного
водопровода

2 раза год ответственный
за пожарную
безопасность
Специалист
шо охране труда

t4. Взаимодействие с органами охраны
правопорядка, поя(арной охраной и
сотрудниками ЧОП на время проведения
мероприятий с массовым участием людей.

При проведении
мероприятий с
массовым
участием людей.

начальник
технического
отдела

15. KoHTpo.1b заисправностью работы систем АПС Ежедневно начальник
технического
отдела

1б Анализ работы по антитеррористической Декабрь Директор

]

.i,

защищенности

Работа с проживающими

|7. Тематические беседы: <<Как я должен поступать
IIри угрозе террористического акта );
кКак вызвать полицию>; кПравила IIоведеЕия в
общественных местах и городском транстrорте) и
т.д.

Согласно графика ,Щиректор

18. Инструктаrrt по действиям при поступлении
угрозы террористического акта по телефону, при
поступлении угрозы террористического акта в
письменном виде, по действиям при захвате
террористами залохtниItов.

Согласно графика .Щиректор
Рlководители
структурных
подразделений

19 Проведение тактико-практических учений по
отработке эвакуаций работников и IIроживающих
IIри возникновении ЧС: природЕого и
техIIогеЕного характера

Ежеквартально ,Щиректор
начальник
технического
отдела

работа с посетителями

20 l1роведеtлие бесед о режиме и правилах
посещения про}Iшвающих.

Постоянно Щежурный
персонал
начальник
технического
отдела

21. Оформление информационньж уголков Постоянно